CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15)  35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 041, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

“DENOMINA “ESPAÇO SOCIAL GONÇALO FRANCO”
O PRÉDIO PÚBLICO  UTILIZADO PARA ATIVIDADES
SOCIAIS E COMUNITÁRIAS DO BAIRRO RIO
PARDINHO, EM  BARRA DO TURVO – SP, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Artigo 1º - Passa a denominar-se “ESPAÇO SOCIAL GONÇALO
FRANCO” o prédio público, localizado na Rua Sebastião Teixeira do Bonfim,
antigo prédio da escola local, onde são realizadas as atividades sociais e
comunitárias no Bairro Rio Pardinho, Município de   Barra do Turvo – SP.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Barra do Turvo/ SP, 05 de setembro de 2018.

FATIMA MEDEIROS DE SOUZA AMORIM
VEREADORA

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15)  35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Barra do Turvo, Excelentíssimos Senhores  Vereadores .

Cumprimentando a Vossas Excelências, nobre Presidente desta

Casa Legislativa, bem assim aos destacados Senhores Vereadores de todas

as bancadas, nesta feliz oportunidade em que estamos enviando para

apreciação da nobre edilidade o Projeto de Lei n° 041/2018, propondo dar

denominação para o prédio público localizado no Bairro Rio Pardinho neste

Município, à Rua Sebastião Teixeira do Bonfim, prédio que serviu por muito

tempo a escolarização do bairro, até que novo prédio foi construído para

essa finalidade.

Estando ocioso, foi deixado para que a comunidade utilize em

atividades sociais e comunitárias.

Estamos, por este projeto, propondo dar-lhe nome próprio de

“ESPAÇO SOCIAL GONÇALO FRANCO” e homenageando ao cidadão Gonçalo

Franco, morador desse bairro, falecido aos 03/12/2016, conforme currículo

que anexamos neste.

Pedimos o apoio e compreensão dos nobres colegas para

aprovação da matéria.

Município de Barra do Turvo/ SP, 05 de setembro de 2018.

FATIMA MEDEIROS DE SOUZA AMORIM
VEREADORA

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15)  35771266 / 1580

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

Barra do Turvo, 05 de setembro de 2018

Exmo. Sr. Vereador
Elcio Silva Reis
Presidente da Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Barra do Turvo

Exmo. Sr. Presidente,

Encaminhamos pelo presente, o Projeto de Lei n° 041/2018,
propondo dar denominação para o prédio público localizado no Bairro Rio
Pardinho neste Município, à Rua Sebastião Teixeira do Bonfim, antiga
escola do bairro.

Estando ocioso, foi deixado para que a comunidade utilize em

atividades sociais e comunitárias.

Estamos, por este projeto, propondo dar-lhe nome próprio de

“ESPAÇO SOCIAL GONÇALO FRANCO” e homenageando ao cidadão Gonçalo
Franco, morador desse bairro, falecido aos 03/12/2016, conforme currículo
que anexamos neste.

Agradecendo sua atenção, manifestamos nossos mais

respeitosos cumprimentos.

Respeitosamente

FATIMA MEDEIROS DE SOUZA AMORIM
VEREADORA

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br